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her er Tale, tages en Smnle Hensyn til Vyens
Ønsker i den Anledning. Jeg sigter navnlig
her til Retning-sn af Jernbanen. Det samme
ærede Medlem meente, at jeg havde villet

»lumskelig indsmugle« visse Talangivelser an-

gaaende Vandstanden, og det har derfor glædet
mig ar høre, at Mænd, der have undersøgt
Forholdene, have bekræftet mine Tal, saaledes
at der altsaa ikke er Tale om nogen »Jnd-
smuglen« fra min Side, endsige om nogen

»lumskelig«. Den samme ærede Taler har ind-
vendt mod Anlæget ved Ribe, «at Arbeidet der

inden faa Maaneder vilde være bortstylletz
men jeg beder ham i den Anledning at be-

mærke, hvorledes Canaldigerne ved Ribe endnu

staae og holde sig; uagtet vi have havt betyde-
lige Oversvommelser og Flod, have disse dog
ikke mægtet at gjøre noget Bræk paa dem. —

Det er blevet sagt af det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxen), at der

skulde graves en Canal paa 374 Miil, for at

Projectet kunde udføres; men dertil maa jeg
gjøre opmærksom paa, szat man ikke behøver at

holde fast ved den Tanke at grave en Eanal,
og dernæst er dette Arbeide slet ikke saa bety-
deligt at udføre. Man kan forlade Canalfy-
stemet og opføre en Dæmning, hvad mantæn-

ker paa at gjøre ved Strandby; denne Dæm-

ning vil ganske vist her blive længere end ved

Strandby, men dog ikke saa lang,«som det

ærede Medlem angav. Den vil blive 720

Favne, men 2-3 af dette Arbeide er alleredel

fuldført. Det har gjort mig ondt at høre, at

det ærede Medlem for Ribe Amts 2den Valg-
kreds (J. H. Jespersen) ogsaa har betragtet
mine Udtalelser som ene og alene sremgaaede
af Jnteresse sor Byen Ribe. Detærede Med-
lem for Kjøbenhavns Bde Valgkreds (C. V.

Rimestad), som yttrede den samme Formening,
viste mig dog den Ære at tage mine Argu-
mentationer i Betragtning og at imødegaae
dem, men derpaa har det ærede Medlem for
Ribe Amts 2den Valgkreds ikke indladt sig;
han har ikke gjort, hvad jeg bad ham om,
nemlig at abstrahere fra Hensynet til Ribe,
men ene og alene holdt sig dertil. Jeg skal
ikke gjøre Gjengjæld, men vise det ærede Med-

lem, at jeg kan see bort fra de muligen endnu

nærmere liggende Interesser, som kunde be-

væge ham til at tale for den af Regjeringen
foreslaaede Vei. ——— Videre skal jeg ilke udtale

mig, men glæde mig over, at det synes at
være et almindeligt Ønske; at denne særdeles
vigtige Sag bliver underkastet en Prøvelse
baade med Hensyn tilSpørgsmaalet: Hvor og
med Hensyn til Spørgsmaalet: Hvorledes.

Winther: Med Hensyn til den Grund-
sætning, som den høitærede Judenrigsminister
opstillede, at, hvad der var blevet til efter en

haard Kamp, skulde man ikke forlade, skal jeg
blot bemærke, at jeg gjerne vil indrømme denne

Sætnings Rigtighed, men at den er bleven

fravegen i denne-Sag, idet der er skeet Foran-
dringer i det oprindelige efter særdeles Kamp
vedtagne Jernbanenets Retning. Det forekom-
mer mig desuden ogsaa, at der maatte være

Opfordring til at tage Sagen under Over-

veielfe, naar der fremkom saadanne forandrede
Forhold som de, der foreligge her. Jeg haa-
ber imidlertid, at den ærede Minister ikke vil

nægte Thingets Medlemmer i Almindelighed
saadanne Oplysninger, der maatte vise dem,
om der er Grund til fra deres Side at frem-
komme med Forslag i denne Retning eller ikke;
hvilket saameget mere er et billigt Ønske, som
den ærede Minister maa indrømme, at ingen An-
dre end han er istand til at levere disse Op-
lysninger. Netop paa Grund af, at Forhol-
dene ere blevne faa betydelig forandrede, kan
der være en Opfordring for Mange til at tage
dette Spørgsmaal under Overveielse, selv om

Regjeringen ikke finder sig foranlediget dertil.

B. Ree: Den høitæredelndenrigsmini-
ster fremhævede, at Regjeringens Forslag var

fremkommet for at fyldestgjøre Planen til en

Udvidelse af Jyllands Udførselspuukter og for
at skaffe Udsørfelen af Jyllands Producter hur-
tigere Adgang til de vestlige Lande. Det er

ogsaa Noget, som vi i høi Grad have savnet,
og hvis det kan tilveiebringes ved Anlæg paa
Vestkysten, maae alle Bestræbelser rette sig til
det Maal. Det gjælder altsaa her navnlig om

Bestlysten og de Egne, som dermed komme i

Berøring men det» gjælder dog ogsaa de øst-
lige Egne; det gjælder 7- som den høitærede
Jndenrigsminister sagde —- det hele Jylland.


